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ÖNSÖZ 

Toplumun en önemli sorunları içerisinde yer alan “Toplumda Kadın ve Cinsiyet Eşitsizliği” 

konusu farkındalığı zorunluluk halini almıştır. Toplumdaki bu farkındalığı sağlamak, cinsiyet 

eşitsizliği hakkında ve kadına dair haklar konusunda bilinçlenmek için topluma cinsiyet eşitliliğini 

vurgulayan çalışmalar son zamanlarda yoğun olarak yapılmaktadır. Yapılan çalışmaların süreklilik 

arz etmesi kalıcı bir bilincin oluşmasında önem arz etmektedir. Ülkemizde özellikle Doğu Anadolu 

ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde kültürün etkisi ile kadınların üzerindeki cinsiyet baskısının 

devam ettiği göze çarpmaktadır. 

Türkiye genelinde her ne kadar hem ulusal hem de uluslararası alanda kadın hakları ve 

toplumsal cinsiyet eşitliği adına pek çok adım atılmaktaysa da yapılan bu çalışmaların daha hızlı ve 

etkili olarak topluma iletilmesi ve kazanılmasında sanatın ve tasarımın gücü ile bilimsel bilginin bir 

araya getirilmesi oldukça faydalı sonuçlar ortaya çıkarmaktadır. Kadın temalı, hedef kitleye uygun, 

görsel algıyı üst seviye çeken görseller ve bilginin birleştirilmesine imkân veren Grafik disiplininin 

önemli iletişim araçlarından olan infografikler farkındalık oluşturmada güçlü birer araç 

olmaktadır.  
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ÖZET 

 “Kadına Dair” projesi ile dezavantajlı bölge olan Tortum ilçesinde Tortum halkına yönelik 

kadın temalı bilgilendirici infografikler hazırlanacak. Tortum Meslek Yüksekokulu Tasarım bölümü 

akademisyen ve öğrencilerince bilgi ve dikkat çekici görseller birlikteliğinde kadın konulu 

infografik tasarımlar ve afişler oluşturulacak. Tamamlanan tasarımlar 50x70 cm boyutunda dijital 

dekota çıktılar alınarak Tortum Kaymakamlığı ve Tortum İlçe Belediyesi iş birliği ile Tortum ESMEK 

binasında halka açık olarak sergilenecektir.  

 Toplumumuzda yer edinmiş kadınların görselleri ve bilgileri ile oluşturulan infografik 

tasarımlarla ve kadın konulu afişlerle konuyu içselleştirecek Torum halkında, bireysel olarak 

davranış değişikliğine neden olacaktır. Tasarım bölümü öğrencilerinin sanat ve bilimin buluştukları 

noktayı fark ederek algıda çeşitliliğini artırması sağlanacaktır. Hedef kitlede yer alan Tortum 

sakinlerinin tasarımları inceleyip edindikleri bilgileri aileleri ve sosyal çevresiyle paylaşmaları, 

infografik ve afiş tasarımlarının, sergi görsellerinin sosyal medya hesaplarından yayınlanması ve 

sanal sergi ortamında Savaş SARIHAN yürütücülüğünde gerçekleştirilecek kadın sergisine 

aktarılmasıyla projenin sağlayacağı farkındalığın daha geniş kitlelere ulaşması ve çarpan etkisinin 

son derece büyük olması hedeflenmektedir. 

 Projemiz Tortum Myo Tortum Kaymakamlığı ve Tortum Belediyesi iş birliği ile 

gerçekleştirilecektir.  -Hedef kitleler tam olarak belirlenecek  -Hedef kitleye yönelik olarak kadın 

temasıyla ilgili afiş ve infografikler oluşturulacak  – Proje onaylanması halinde tasarımlar 

hazırlanıp dijital çıktıları alınacak ve Tortum Kaymakamlığı ve Tortum Belediyesi işbirliği ile 

sergilenecek – Tasarımlar ve sergi videosu Tortum Meslek Yüksukokulu' nun sosyal medya 

hesabında ve Savaş Sarıhan yürütücülüğündeki proje kapsamında sanal sergi ortamında 

sergilenecek. 

Sosyal Medya: https://www.instagram.com/tv/CeAwVBcj06A/?igshid=MDJmNzVkMjY= 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Kadın, Cinsiyet eşitliği, Sergi, İnfografik Tasarım, Sanal Sergi 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 13.04.2022 tarihinde başvurusu yapılmış olan proje 17.05.2022 tarihinde 

basılmış olan tasarımların Tortum ilçesinde Tortum ESMEK binasında sergilenmesi ile 

gerçekleştirilmiştir. Sergi görselleri, tasarımlar ve sergi videosu ise Tortum Meslek Yüksekokulu 

instagram hesabında yayınlanmıştır. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin hedef kitlesi olan Tortum halkına kadın temalı infografiklerin ve afişlerin 

ulaşabilmesi için Tortum İlçe Kaymakamlığı ve Tortum Belediyesi ile iş birliği yapılmıştır. Bu 

kapsamda Sayın Kaymakamımız Okan DAŞTAN ve Tortum Belediye başkanı Muammer YİĞİDER 

ile görüşme yapılmış ve onayı alınmıştır. Onay alındıktan sonra tasarım bölümü öğrencileri ve 

akademisyenleri ile toplantılar yapılmıştır. Proje konusu, zamanı ve diğer ayrıntılar bu toplantıda 

görüşülmüş projenin nasıl yürütülmesi gerektiği kararlaştırılmıştır. Ardından tasarımların 

oluşturulması için laboratuvar çalışmaları yapılmıştır. Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık 

Projeleri tarafından desteklendiğini gösteren afişler, kadın temalı infografikler Atatürk 

Üniversitesi KİD ve Tortum Kaymakamlığından onay alınarak baskıları alınmıştır. Baskısı alınan 

tasarımlar ve afiş Tortum ESMEK binasında sergilenmiştir. 

Proje kapsamında; Tortum Kaymakamlığı ve Tortum Belediyesi ile ilgili olan görüşmeler ve 

ayarlamalar Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ, Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ ve Öğr. Gör. Nurhan AKBULUT 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Atatürk Üniversitesi KİD ile olan görüşmeler ve onaylar Öğr. Gör. 

Işıl Nehir YILMAZ tarafından alınmıştır. Proje görseli ve tanıtımı için yapılan afiş Öğr. Gör. Işıl Nehir 

YILMAZ tarafından tasarlanmış ve afiş ve infografik tasarımların baskıları Öğr. Gör. Nurhan 

AKBULUT tarafından alınmıştır. Tasarım bölümü öğrenci ve akademisyenleri infografik tasarımları 

oluşturmuş, tasarımların sanal sergi için hazırlanması Güzel Sanatlar Fakültesi doktorantı Savaş 

SARIHAN tarafından gerçekleştirilmiştir. Tortum ESMEK binasında eserlerin sergilenmesi 

organizasyonu Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ, Öğr. Gör. Elçin ERCİŞ, Öğr. Gör. Nurhan AKBULUT ve 

Öğr. Gör. Mutlu SEVEN tarafından yapılmıştır. Sergi küratörlüğü Öğr. Gör. Işıl Nehir YILMAZ ve 

Savaş SARIHAN tarafından yapılmıştır.  
Proje 17 Mayıs 2022 tarihinde afiş ve infografiklerin baskılarının Tortum ESMEK 

binasında sergilenmesi, görsel ve videolarının Tortum MYO instagram hesabında yayınlanması 
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ile gerçekleştirilmiştir. Oluşturulan tasarımlarla kadının toplumdaki yerine vurgu yapılarak 

cinsiyet eşitliliğinde farkındalık oluşturulmuştur. Böylelikle proje tamamlandırılmıştır.
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

Proje Afişi 

 

 



7  

“Kadın” sergi afişi: 
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Projede kadın temasıyla Tortum MYO Tasarım Bölümü öğrencileri ve proje 

yürütücüsü tarafından hazırlanan “Kadın” Sergisi: 
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Projede kadın temasıyla Tortum MYO Tasarım Bölümü öğrencileri ve proje 

yürütücüsü tarafından hazırlanan ve baskı alınarak sergilenen afiş ve 

infografikler: 
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Projede kadın temasıyla Tortum MYO Tasarım Bölümü öğrencileri ve proje 

yürütücüsü tarafından hazırlanan infografiklerin ve afiş tasarımından oluşan 

“Kadın” sergisinin Tortum MYO instagram hesabından yayınlanmasının ekran 

görüntüleri: 
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SONUÇLAR 

Proje ile  dezavantajlı bölge olan Tortum ilçe halkı konu hakkında bilgilendirilmiştir. 

Kadının toplumdaki yeri, cinsiyet eşitliği ve kadın hakları konularında farkındalık 

oluşturulmuştur.  

İnfografiklerin ve afiş tasarımlarının halk tarafından ziyaret edilmesi ve sosyal medyada 

yayınlanmasıyla ileriki günlerde konunun her zaman göz önünde olması sağlanmış ve kadının 

toplumdaki öneminin vurgulanması ve konunun geniş kitleye yayılması sağlanmıştır. Sanatla 

toplumsal sorun olan cinsiyet eşitsizliğine karşı farkındalık artırılmıştır.  

Projemizi destekleyerek öğrenci ve hocalarımız için çok önemli bir toplumsal faaliyet 
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imkânı sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve 

Merkezi’ne teşekkür ederiz. 


